
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 13 Rady obce Lutín

konaná dne 10. 5. 2023 v OÚ Lutín od 17:00 hod.

1/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje program 13. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/13R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje žádost Církve Víry Olomouc Milost o pronájem areálu Rybníček
dne 24.6.2023 pro pořádání dětského dne a ukončení školního roku. Za pronájem je stanoven
poplatek 500Kč.

4/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje v  souladu s   §  6,  odst.  6 písm. b)  zákona č.  183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) pořízení aktualizace územní studie
lokality "Lutín, k.ú. Třebčín, lokalita 2.07".

5/13R/2023 Rada obce Lutín pověřuje tajemníka OÚ uveřejněním inzerátu na pronájem obecní zahrádky
na pozemku p.č. 84/3 v k.ú. Lutín

6/13R/2023 Rada obce Lutín souhlasí  se zaměřením kabelů veřejného osvětlení  v  Lutíně za účelem
sdílení dat do DTM. Zaměření provede společnost Geo Marchovský s.r.o. za cenu 87.464Kč
bez DPH.

7a/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje vypracovaní energetického posouzení pro dotace na fotovoltaické
elektrárny v areálu ČOV a vodního zdroje Trávníky, které vypracuje energetický specialista
Ing. Jiří Skrott (IČ:65169000). Celková cena bude 60.000,-Kč (není plátce DPH).

7b/13R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby žádosti o dotaci z 11. výzvy Ministerstva životního prostředí a
výběrové  řízení  na  realizaci  fotovoltaických  elektráren  v  areálu  ČOV a  vodního  zdroje
realizovala paní Štěpánková Milana (IČ:40408809) za celkovou cenu 88.000Kč bez DPH.

7c/13R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s podáním žádosti o dotaci z 11. výzvy Ministerstva životního
prostředí,  Specifického  cíle  1.2,  Opatření  1.2.1  a  1.2.2,  Operačního  programu  Životní
prostředí 2021-2027 na realizaci fotovoltaických elektráren na ČOV a vodní zdroj Trávníky.

8/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje bezplatné zapůjčení areálu Rybníček Rodinnému centru Klásek
z.s. v termínu 28.5.2023. za účelem konání akce Dětský den.

9a/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 250.000Kč mezi
Obcí Lutín a Olomouckým krajem. Účelem poskytnutí  dotace je částečná úhrada výdajů
na  pořízení  dopravního  prostředku  pro  jednotku  sboru  dobrovolných  hasičů  Třebčín
zřízenou příjemcem.

9b/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje přijetí dotace ve výši 250.000Kč od Olomouckého kraje. Účelem
poskytnutí  dotace  je  částečná  úhrada  výdajů  na  pořízení  dopravního  prostředku
pro  jednotku  sboru  dobrovolných  hasičů  Třebčín  zřízenou  příjemcem.

10/13R/2023 R a d a  o b c e  L u t í n  s c h v a l u j e  u z a v ř e n í  s m l o u v y  o  z ř í z e n í  v ě c n é h o
břemene  č.  IV-12-8023225/VB/001  mezi  Obcí  Lutín  a  ČEZ  Distribuce,  a.s.  na  základě
plné moci zastoupené společností Elektromontáže BLESK, s.r.o. Věcné břemeno dle přílohy
ke smlouvě bude zřízeno na pozemku p.č. 169/10 v k.ú. Lutín. Úplata za zřízení věcného
břemene bude 2.000Kč bez DPH.

11/13R/2023 Rada  obce  Lutín  nesouhlasí  s  poskytnutím  finančního  daru  ve  výši  12.000,-Kč
organizaci  Domov  seniorů  Komárov  z.  ú.  (IČ:  11847701).

12/13R/2023 Rada obce Lutín neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce organizaci Asociace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s. (IČ:47922281)

13/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení
k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) č. 23_SOP_01_4122155641, která
bude uzavřena se společností ČEZ Distribuce, a.s.

14/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje  uzavření  Dodatku č.  2  ke Smlouvě o dílo  ze dne 27.4.2022
uzavřené mezi Obcí Lutín a Ing. Petrem Doleželem (IČ:45186677) na vypracování projektové
dokumentace LUTÍN - ULICE RŮŽOVÁ dle přílohy k zápisu.

15/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje  uzavření  Dodatku č.  2  ke Smlouvě o dílo  ze dne 27.4.2022
uzavřené mezi Obcí Lutín a Ing. Petrem Doleželem (IČ:45186677) na vypracování projektové
dokumentace LUTÍN - STEZKA NA ULICI OLOMOUCKÁ dle přílohy k zápisu

16/13R/2023 Rada obce  Lutín  schvaluje  uzavření  nájemní  smlouvy  na  prostory  v  Třebčíně  č.p.  109,
specifikované záměrem, mezi Obcí Lutín a Mikroregionem KOSÍŘSKO IČ:70945012. Nájemní
smlouva   bude  uzavřena  na  dobu neurčitou  s  výpovědní  lhůtou  3  měsíce.  Nájemné je
sjednáno ve výši 30.000 Kč / rok. 

17/13R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí návrh dokumentu Místní energetická koncepce obce Lutín.

18/13R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí nové informace o jednáních ve věci  odkupu pozemků
v areálu ZD v Lutíně.

19/13R/2023 Rada obce Lutín pověřuje tajemníka výběrem a nákupem 3 ks košů pro psí extrementy
se zásobníkem na sáčky a rozmístěním na sídlišti a psím hřišti v Lutíně. 

20/13R/2023 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce uveřejněním návrhu č. 1 nové vizuální identity obce
dle přílohy k zápisu.

21/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje provedení aktualizace Pasportu místních komunikací Obce Lutín.
Aktualizaci provede společnost Geomorava, s.r.o. (IČ: 04415205) za cenu 32.500Kč bez DPH.

22/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje Rozpočtové opatření Obce Lutín č. 3/2023.

23/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje zadávací dokumentaci dle přílohy na realizaci veřejné zakázky
"Rekonstrukce ulice Kaplická v Třebčíně".

24/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Dodatku k nájemní smlouvě na byt č. 12 v Komunitním
domě pro seniory v Lutíně s paní Josefou Benešovou o prodloužení nájemní smlouvy do
30.6.2025.  Dodatek  bude  uzavřen  v  případě,  že  bude  doloženo  splnění  podmínek  (bez
vlastnictví nemovitosti, výše příjmu).

25/13R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  nabídku  Ing.  Pavla  Peroutky  na  poradenství  týkající
se technicko- ekonomické oblasti při přípravě a zahájení provozování vodohospodářského
zařízení společností SVK obce Lutín s.r.o.

26/13R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o průběhu jednání s vedením Obce Čelechovice
na Hané ve věci cyklostezky z Třebčína do Kaple

27/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření dohody o provedení vynucené překládky podzemního
vedení veřejné komunikační sítě se společností Vodafone Czech Republic, a.s. Překládka je
vyvolána plánovanou rekonstrukcí ulice Růžová v Lutíně.

28/13R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění finančních prostředků ve výši 63.100 Kč z rozpočtu obce
na  zajištění  akce  "Kácení  máje  a  dětský  den",  která  se  uskuteční  v  sobotu  3.6.2023
na Rybníčku v Lutíně. Prostředky budou použity na zábavnou show pro děti (skákací hrad,
2x malování na obličej, vlasové studio, ozvučení, modelování nafukovacích balonků), kapelu,
občerstvení, ostrahu a hry pro děti. Vstupné na večerní zábavu bude 100Kč, čímž se část
nákladů vrátí do rozpočtu obce.

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

 

 

29/13R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s nákupem 6 m3 antuky k opravě a doplnění povrchu obecního
tenisového hřiště za novou hasičskou zbrojnicí v Třebčíně. 

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


